Дело №2-62-467/2022
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
26 апреля 2022 года                                                                         пгт. Ленино
Мировой судья судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Н.А.,
при секретаре  судебного заседания Костенко А.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФГКУ Пограничное управление Федеральной службы безопасности по Республике Крым к Якунину И.В. о взыскании ущерба (вреда), причиненного водным биологическим ресурсам,
руководствуясь ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
    РЕШИЛ:

Исковые требования ФГКУ Пограничное управление Федеральной службы безопасности по Республике Крым удовлетворить полностью.

         Взыскать с Якунина И.В. в доход федерального бюджета Российской Федерации общую сумму ущерба (вреда), причиненного водным биологическим ресурсам в результате нарушения правил, регламентирующих рыболовство, в размере (данные изъяты) копеек.

          Сумму ущерба перечислить на следующие реквизиты:
получатель  платежа: УФК по Республике Крым (ПУ ФСБ России по Республике Крым,  л/с 04751Y00790),
расчетный счет       №40102810645370000035,

казначейский счет  №03100643000000017500,

банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь,
БИК   013510002,  ИНН   9102002290,  КПП 910201001, ОКТМО  35701000,

КБК   18911601081010037140.
Взыскать с Якунина И.В. расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей в местный бюджет на следующие реквизиты:
расчетный счет № 03100643000000017500,

получатель –Управление Федерального казначейства по Республике Крым (Межрайонная ИФНС России №7 по Республике Крым),

банк получателя -Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь,

БИК  013510002,   ИНН  9111000027,   КПП  911101001, ОКТМО  35627105,

корреспондентский счет банка (ЕКС) №40102810645370000035.
Стороны, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

  Мотивированное решение  суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, заявления о его составлении.
Решение может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

         Мировой судья                                                               Н.А.Ермакова